

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	01 DE SEPTIEMBRE DEL 2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE CAUCE CONSTRUCCION DE DIQUE CON MATERIAL PROPIO EN MARGEN IZQUIERDO Y DERECHO DEL RIO LAS TRANCAS EN EL SECTOR TRANCAS TRAMO 1 DEL DISTRITO DE VISTA ALEGRE - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código						
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°6867-2023-SGDUR-MDVA-KMCA		Fecha de recepción	07 DE AGOSTO DEL 2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI			NO	x		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	x	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		x		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capitulo III de la Sección Especifica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ANEXO N° 7

PRECIO DE LA OFERTA

Señores
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VISTA ALEGRE
ORGANO DE CONTRATACIONES

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

PARTIDA	METRADO		Precio U.	TOTAL
	Und.	Metrado	S/.	
OBRA 3 PRELIMINARES				
CARTEL INFORMATIVO DE LA ACTIVIDAD 3.60 x 2.40 m	und	1.00	1,336.47	1,336.47
GUARDIANA Y VIGILANCIA	mes	2.00	2,046.61	4,093.22
MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	gb	1.00	2,806.31	2,806.31
TRAZO, REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRAFICO	cm	1.55	10,481.77	16,246.74
LIMPIEZA Y DESCONTAMINACIÓN DE CAUCE DE RIO	m3	6,916.77	5.19	340,566.61
CONFORMACIÓN DE DIQUE CON MATERIAL PROPIO	m3	5,246.64	8.47	422,064.00
EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL	gb	1.00	847.17	847.17
Total, costo directo (A)				787,957.52
Gastos generales				78,795.75
Utilidad (C)				39,397.88
SUBTOTAL (A+B+C)				906,151.15
IGV¹				63,107.21
Monto a precios unitarios				1,009,258.36

El precio de la oferta en volúmenes incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar, excepto los de aquellos postores que gozan de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

BOCASA CONSULTOR S.A.C.
RUC: 20500000000

¹ Para el cálculo del IGV, aplica el redondeo previsto en la Resolución de Superintendencia SUNAT N° 025-2000/SUNAT o normas que la modifique. En caso contrario, el proveedor se calcula con carácter de dos (2) decimales. Para efectos del redondeo: a) Si el primer decimal siguiente es inferior a cinco (5), el valor permanecerá igual, suscitándose los descuentos posteriores y si el primer decimal siguiente es igual o superior a cinco (5), el valor será incrementado en un centésimo.

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

PRESUPUESTO ESTIMADO

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID.	CANTIDAD	PRECIO \$	PARCIAL \$
01	LIMPIEZA, DESCOLMATACIÓN Y CONFORMACIÓN DE DIQUE DEL RÍO TRANCAS 1. m x 1.50 m				
01.01	TRABAJOS PROVISIONALES				10,253.87
01.01.01	CARTEL INFORMATIVO DE LA ACTIVIDAD 3.50 x 4.50 m	und	1.00	1,335.47	1,335.47
01.01.02	GUARDIANA	dfo	80.00	148.84	8,918.40
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				20,519.38
01.02.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE MAQUINARIA	glo	1.00	4,098.21	4,098.21
01.02.02	RANPA DE INGRESO Y SALIDA A LA ACTIVIDAD	m3	80.00	4.43	354.40
01.02.03	TRAZO, REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRAFICO	mes	1.00	15,558.77	15,558.77
01.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS				762,761.28
01.03.01	LIMPIEZA Y DESCOLMATACIÓN DEL CAUCE	m3	65,625.00	5.19	340,593.75
01.03.02	CONFORMACIÓN DE DIQUE CON MATERIAL PROPIO	m3	85,250.00	6.47	422,167.50
COSTO DIRECTO					793,634.60
GASTOS GENERALES (10%CD)					79,363.46
UTILIDAD (5%CD)					39,881.73
SUB TOTAL					912,879.80
IOV (1%)					184,287.34
TOTAL					1,076,862.02
SUPERVISIÓN (3%CD)					23,809.04
SEGUIMIENTO Y MONITOREO (1%CD)					7,936.85
PRESUPUESTO TOTAL					1,108,707.41



3.1.2	VALOR REFERENCIAL DEL SERVICIO	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	s/ 1 069,258.36				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		8/08/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		9/08/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	x	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					

5.	<div style="text-align: center;"> Dr. Adm. Alejandro Y. Marquina Quispe JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO </div>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO

01 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

1.2 ÁREA USUARIA

SUB GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL

1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN

CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE CAUCE, CONSTRUCCION DE DIQUE CON MATERIAL PROPIO EN MARGEN IZQUIERDO Y DERECHO DEL RIO LAS TRANCAS EN EL SECTOR LEON TRAMO 1 DEL DISTRITO DE VISTA ALEGRE - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA”

1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN

1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC

1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA

Código

Documento que declaró la viabilidad

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO

Documento de requerimiento

INFORME N°6865-2023-SGDUR-MDVA-KMCA

Fecha de recepción

07 DE AGOSTO DEL 2023

2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA

Fecha de la segunda versión

De oficio

Con motivo de observaciones

Fecha de la tercera versión

De oficio

Con motivo de observaciones

Fecha de la cuarta versión

De oficio

Con motivo de observaciones

Fecha de la quinta versión

De oficio

Con motivo de observaciones

SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)

SI

NO

x

De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.

2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS

SI

x

NO

2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN

SI

NO

x

Documento de aprobación de la estandarización

Fecha de aprobación

2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO

SI

NO

X

2.7 REQUERIMIENTO

Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° Item

Cantidad total de observaciones

Cantidad de observaciones formuladas por el OEC

Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento

Fecha de remisión de la comunicación

Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores

Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento

Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO


Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																														
	<p align="center">CONSORCIO LEON 1</p> <p align="center">ANEXO N°7</p> <p align="center">PRECIO DE LA OFERTA</p> <p>Señores ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES Presente.</p> <p>Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">ITEM</th> <th rowspan="2">PARTIDA</th> <th colspan="4">METRADO</th> </tr> <tr> <th>Und.</th> <th>Metrado</th> <th>P. U. \$/.</th> <th>TOTAL \$/.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>01.01</td> <td>CARTEL INFORMATIVO DE LA ACTIVIDAD 3.60'x2.40 m</td> <td>und</td> <td>1.00</td> <td>1,335.47</td> <td>1,335.47</td> </tr> <tr> <td>01.02</td> <td>GUARDIANA Y VIGILANCIA</td> <td>mse</td> <td>2.00</td> <td>2,045.61</td> <td>4,091.22</td> </tr> <tr> <td>02.01</td> <td>MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS</td> <td>glo</td> <td>1.00</td> <td>4,605.21</td> <td>4,605.21</td> </tr> <tr> <td>02.02</td> <td>RAMPA DE INGRESO Y SALIDA A LA ACTIVIDAD</td> <td>m3</td> <td>80.00</td> <td>4.43</td> <td>354.40</td> </tr> <tr> <td>02.03</td> <td>TRAZO, REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRAFICO</td> <td>km</td> <td>2.07</td> <td>10,461.77</td> <td>21,665.86</td> </tr> <tr> <td>03.01</td> <td>LIMPIEZA Y DESCOMINACIÓN DE CAUCE DE RIO</td> <td>m3</td> <td>87,565.63</td> <td>5.19</td> <td>454,466.10</td> </tr> <tr> <td>03.02</td> <td>CONFORMACIÓN DE OQUE CON MATERIAL PROPIO</td> <td>m3</td> <td>87,345.05</td> <td>6.47</td> <td>565,251.87</td> </tr> <tr> <td>04.01</td> <td>EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL</td> <td>glo</td> <td>1.00</td> <td>1,500.00</td> <td>1,500.00</td> </tr> <tr> <td colspan="5">Total costo directo (A)</td> <td>1,053,352.13</td> </tr> <tr> <td colspan="5">Gastos generales</td> <td>105,335.21</td> </tr> <tr> <td colspan="5">Utilidad (C)</td> <td>52,557.61</td> </tr> <tr> <td colspan="5">SUBTOTAL (A+B+C)</td> <td>1,211,245.95</td> </tr> <tr> <td colspan="5">IGV*</td> <td>218,043.89</td> </tr> <tr> <td colspan="5">Monto del componente a precios unitarios</td> <td>1,429,289.84</td> </tr> </tbody> </table> <p>El precio de la oferta en soles incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.</p> <p align="center">  WILBER LUIS SOFÍA - OTTE REPRESENTANTE COMÚN </p> <p><small>* Para el cálculo del IGV, aplica el redondeo previsto en la Resolución de Superintendencia SUNAT N° 025-2000/SUNAT o en su caso, el porcentaje de cálculo considerando dos (2) decimales. Para efectos del redondeo: 1) Si el primer decimal siguiente es inferior a cinco (5), el valor permanecerá igual, suprimiendo los decimales posteriores y 2) Si el primer decimal siguiente es igual o superior a cinco (5), el valor será incrementado en un centavo.</small></p>	ITEM	PARTIDA	METRADO				Und.	Metrado	P. U. \$/.	TOTAL \$/.	01.01	CARTEL INFORMATIVO DE LA ACTIVIDAD 3.60'x2.40 m	und	1.00	1,335.47	1,335.47	01.02	GUARDIANA Y VIGILANCIA	mse	2.00	2,045.61	4,091.22	02.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glo	1.00	4,605.21	4,605.21	02.02	RAMPA DE INGRESO Y SALIDA A LA ACTIVIDAD	m3	80.00	4.43	354.40	02.03	TRAZO, REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRAFICO	km	2.07	10,461.77	21,665.86	03.01	LIMPIEZA Y DESCOMINACIÓN DE CAUCE DE RIO	m3	87,565.63	5.19	454,466.10	03.02	CONFORMACIÓN DE OQUE CON MATERIAL PROPIO	m3	87,345.05	6.47	565,251.87	04.01	EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL	glo	1.00	1,500.00	1,500.00	Total costo directo (A)					1,053,352.13	Gastos generales					105,335.21	Utilidad (C)					52,557.61	SUBTOTAL (A+B+C)					1,211,245.95	IGV*					218,043.89	Monto del componente a precios unitarios					1,429,289.84
ITEM	PARTIDA			METRADO																																																																																											
		Und.	Metrado	P. U. \$/.	TOTAL \$/.																																																																																										
01.01	CARTEL INFORMATIVO DE LA ACTIVIDAD 3.60'x2.40 m	und	1.00	1,335.47	1,335.47																																																																																										
01.02	GUARDIANA Y VIGILANCIA	mse	2.00	2,045.61	4,091.22																																																																																										
02.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glo	1.00	4,605.21	4,605.21																																																																																										
02.02	RAMPA DE INGRESO Y SALIDA A LA ACTIVIDAD	m3	80.00	4.43	354.40																																																																																										
02.03	TRAZO, REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRAFICO	km	2.07	10,461.77	21,665.86																																																																																										
03.01	LIMPIEZA Y DESCOMINACIÓN DE CAUCE DE RIO	m3	87,565.63	5.19	454,466.10																																																																																										
03.02	CONFORMACIÓN DE OQUE CON MATERIAL PROPIO	m3	87,345.05	6.47	565,251.87																																																																																										
04.01	EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL	glo	1.00	1,500.00	1,500.00																																																																																										
Total costo directo (A)					1,053,352.13																																																																																										
Gastos generales					105,335.21																																																																																										
Utilidad (C)					52,557.61																																																																																										
SUBTOTAL (A+B+C)					1,211,245.95																																																																																										
IGV*					218,043.89																																																																																										
Monto del componente a precios unitarios					1,429,289.84																																																																																										

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID.	METRADO	PRECIO \$.	PARCIAL \$.
01	LIMPIEZA, DESCONTAMINACIÓN Y DESOCCUPACIÓN DEL CAUCE DEL RÍO TRUJILLO EN EL CANTÓN				
01.01	TRABAJOS PROVISIONALES				14,713.07
01.01.01	CARTEL INFORMATIVO DE LA ACTIVIDAD 3.80 x 4.80 m.	un/1	1.00	1,335.47	1,335.47
01.01.02	GUARDIANA	día	90.00	148.54	13,377.60
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				28,403.77
01.02.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE MAQUINARIA	gd	1.00	4,895.21	4,895.21
01.02.02	RANPA DE INGRESO Y SALIDA A LA ACTIVIDAD	m3	80.00	4.43	354.40
01.02.03	TRAZO, REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRÁFICO	mms	1.00	15,566.77	23,383.16
01.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,017,016.00
01.03.01	LIMPIEZA Y DESCONTAMINACIÓN DEL CAUCE	m3	87,600.00	5.19	454,120.00
01.03.02	CONFORMACIÓN DE DIQUE CON MATERIAL PROPIO	m3	87,000.00	6.47	562,896.00
	COSTO DIRECTO				1,060,131.68
	GASTOS GENERALES (10%CD)				106,013.18
	UTILIDAD (5%CD)				53,006.59
	SUB TOTAL				1,219,151.45
	IGV (18%)				219,447.26
	TOTAL				1,438,598.71
	SUPERVISIÓN (2%CD)				31,803.96
	SEGUIMIENTO Y MONITOREO (1%CD)				10,801.32
	PRESUPUESTO TOTAL				1,481,204.19



3.1.2	VALOR REFERENCIAL DEL SERVICIO	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	s/ 1 429,398.84				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	8/08/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	9/08/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	 NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
----	---

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	01 DE SEPTIEMBRE DEL 2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE CAUCE, CONSTRUCCION DE DIQUE CON MATERIAL PROPIO EN MARGEN IZQUIERDO Y DERECHO DEL RIO LAS TRANCAS EN EL SECTOR FRANCIA DEL DISTRITO DE VISTA ALEGRE - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código						
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°6864-2023-SGDUR-MDVA-KMCA		Fecha de recepción	07 DE AGOSTO DEL 2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		x		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		X		NO		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		x		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

CONSORCIO LAS TRANCAS - FRANCIA

ANEXO N°7

PRECIO DE LA OFERTA

Señores
ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

	DESCRIPCION	Und.	METRADO	P. U. \$	TOTAL \$
01	LAB. PEDONAL				
01.01	CARTEL INFORMATIVO DE LA ACTIVIDAD 3.60 x 2.40 m	und	1.00	1,335.47	1,335.47
01.02	GUARDIANA Y VIGILANCIA	mes	2.00	2,046.61	4,093.22
02	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	gb	1.00	4,696.21	4,696.21
02.02	RAMPA DE INGRESO Y SALIDA A LA ACTIVIDAD	m3	160.00	4.43	708.80
02.03	TRAZO, REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRAFICO	km	2.07	10,481.77	21,655.85
03	LIMPIEZA Y DESOLMATACION DE CAUCE DE RIO	m3	87,565.53	5.19	454,894.16
03.02	CONFORMACION DE DIQUE CON MATERIAL PROPIO	m3	87,365.05	6.47	564,578.41
04	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				
04.01	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL	gb	1.00	1,500.00	1,500.00
Total costo directo (A)					1,053,462.13
Gastos generales					105,335.21
Utilidad (C)					52,673.11
SUBTOTAL (A+B+C)					1,211,470.45
IGV					218,066.66
Monto del componente a precios unitarios					1,429,537.11

El precio de la oferta en sí incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos peajes que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

CONSORCIO LAS TRANCAS - FRANCIA
JUNIO DE 2019
AL SEÑOR ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID.	CANTIDAD	PRECIO UN.	PORTEO	PORTEO UN.	PORTEO UN.
01	TRABAJOS PRELIMINARES						
01.01	CARTEL INFORMATIVO DE LA ACTIVIDAD 3.60 x 4.80 m	un	1.00	1,335.47			1,335.47
01.01.01	GUARDIANA	cm	90.00	148.84			13,395.60
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES						
01.02.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE MAQUINARIA	gr	1.00	4,698.51			4,698.51
01.02.02	KAMPA DE PROMOCIÓN Y SALUD A LA ACTIVIDAD	m2	180.00	4.43			797.40
01.02.03	TRAZO, REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRÁFICO	m2	1.50	15,268.77			22,903.16
01.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS						
01.03.01	LIMPIEZA Y DESBOLAMIENTO DEL CAUCE	m3	87,500.00	5.18			451,125.00
01.03.02	CONFORMACIÓN DE DIQUE CON MATERIAL PROPIO	m3	27,000.00	8.47			228,690.00
	SUBTOTAL						1,048,488.34
	GASTOS GENERALES (10%G)						104,848.83
	UTILIDAD (5%G)						52,424.42
	SUB TOTAL						1,205,761.59
	IGV (18%)						217,037.09
	TOTAL						1,422,798.68
	SUPERVISIÓN (1%G)						14,227.99
	SEGUIMIENTO Y MONITOREO (1%G)						14,227.99
	PRESUPUESTO TOTAL						1,451,254.66



3.1.2	VALOR REFERENCIAL DEL SERVICIO	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	s/ 1 429,548.11				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	8/08/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	9/08/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	 MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE VISTA ALEGRE Lic. Alejandro Y. Marquina Quichca JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	01 DE SEPTIEMBRE DEL 2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE CAUCE, CONSTRUCCION DE DIQUE CON MATERIAL PROPIO EN MARGEN IZQUIERDO Y DERECHO DEL RIO TARUGA EN EL SECTOR PAMPA GRANDE LA BANDA DEL DISTRITO DE VISTA ALEGRE - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código						
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°6859-2023-SGDUR-MDVA-KMCA		Fecha de recepción	07 DE AGOSTO DEL 2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		x		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		X		NO		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		x		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID.	IMPORTE	PRECIO UN.	PORCENT. %
01	TRABAJO PRELIMINAR				14,718.97
01.01	TRABAJO PRELIMINAR				14,718.97
01.01.01	TRABAJO PRELIMINAR DE LA ACTIVIDAD 3.40 x 4.80 m	un	1.00	1,336.47	1,336.47
01.01.02	GUARDAR	un	90.00	145.04	13,377.50
01.02	TRABAJO PRELIMINAR				20,102.57
01.02.01	RECONSTRUCCIÓN Y DESMOLVACIÓN DE BARRIO	un	1.00	4,000.21	4,000.21
01.02.02	RECONSTRUCCIÓN Y DESMOLVACIÓN DE LA ACTIVIDAD	un	242.00	4.43	1,072.19
01.02.03	TRABAJO PRELIMINAR Y CONTROL TOPOGRAFICO	un	1.50	13,068.77	19,555.18
01.03	RECONSTRUCCIÓN DE TIERRAS				271,177.89
01.03.01	RECONSTRUCCIÓN DE TIERRAS	un	69,000.00	5.10	3,519,000.00
01.03.02	RECONSTRUCCIÓN DE TIERRAS CON MATERIAL PROPIO	un	69,200.00	8.47	5,858,000.00
COSTO OBJETIVO					
GASTOS GENERALES (UNICO)					
UTILIDAD (UNICO)					
IMPORTE TOTAL					
IMPORTE TOTAL					
TOTAL					
SUPERVISIÓN (UNICO)					
SEGURIDAD Y MONITOREO (UNICO)					
PRELIMINAR TOTAL					

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

ANEXO N°7
PRECIO DE LA OFERTA

Señores
ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

ITEM	DESCRIPCION	UND	METRADO	PRECIO	PARCIAL
1	LIMPIEZA, DESOLMATACIÓN Y CONFORMACIÓN DE DIQUE DEL RIO TARUGA. L= 2.000 m				
1.01	TRABAJOS PROVISIONALES				
01.01.01	Corte informativo de la actividad 3.60 x 4.80 m	und	1.00	1,389.54	1,389.54
01.01.02	Guardaño	día	90.00	150.10	13,509.00
1.02	TRABAJOS PRELIMINARES				
01.02.01	Movilización y Desmovilización de Maquinaria	gbl	1.00	4,890.21	4,890.21
01.02.02	Rampa de Ingreso y Salida a la Actividad	m3	240.00	5.10	1,224.00
01.02.03	Treco, replanteo y control topográfico	mes	1.50	15,598.98	23,398.47
1.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
01.03.01	Limpieza y descolmación del cauce	m3	66000.00	5.18	341,880.00
01.03.02	Conformación de dique con material propio	m3	66250.00	6.46	427,975.00
	COSTO DIRECTO				814,266.22
	GASTO GENERALES (10%CD)				81,426.62
	UTILIDAD (5%CD)				40,713.31
	SUB TOTAL				936,406.15
	IGV (18%)				168,553.11
	TOTAL				1,104,959.26

El precio de la oferta en sí no incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a ejecutar; excepto la de aquellos pasajes que por su naturaleza alguna excepción legal, no incluyan en el precio de su oferta los tributos respectivos.

CONSORCIO TARUGA II
SUC. 2019/2020
Ing. Alfredo Rivas Reyes
Representante legal

Firma, Nombre y Apellido del postor o
Representante legal o común, según corresponda

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DEL SERVICIO	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	s/ 1 104,959.26				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	8/08/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	9/08/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	 <p style="text-align: center;">MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE VISTA ALEGRE</p> <p style="text-align: center;">Ing. Alfredo Rivas Reyes</p> <p style="text-align: center;">Representante legal</p>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.